
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 28. 1. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni:  

Kontrola zápisu 

 Vedoucí ústavů zašlou do 13. 1. doc. Řezankovi počty studentů DSP z jiných VŠ, kteří 

docházejí na výuku – splněno. 

 Do 17. 1. 2020 návrhy na přednášky pro Letní školu za FCHI - splněno. 

 Do 20. 1. je třeba vypsat témata dizertačních prací, pro podrobnosti viz zápis ze 17. 12. 2019 – 

je nutno urgentně splnit, aby oborové rady mohly témata schválit nejpozději do 15.2.  

 Do 30. 1. vedoucí zajistí kontrolu, zda klíče od všech místností jsou k dispozici na vrátnici - 

splněno. 

 Aktualizovat webové stránky ústavů včetně anglické mutace do 30. 1. 2020 – trvá. 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Jmenováni noví prorektoři VŠCHT s účinností od 1. 2. 2020. 

• Bude rozeslán dopis akademické obci kvůli informovanosti související s rozvojem 

ekonomických a pedagogických oborů na VŠCHT Praha. 

• Zasedání VR VŠCHT se uskuteční 23. 4. 2020. 

• Rektor přednese zprávu o stavu VŠCHT Praha 19 .2.2020. 

• Termín on-site visit Mezinárodního evaluačního panelu (MEP) pro potřeby Metodiky 2017 je 

stanoven na 8.-12. 6. Účast fakult na setkání je nezbytná. 

• Sounds of Science – společenská akce ve Stavovském divadle  a Karolinu 24. 6.  spojující vědu 

s hudbou v červnu 2020 ve spolupráci s francouzským velvyslanectvím. Doprovodné akce 

za přítomnosti dvou nobelistů. Dodat návrhy fakult jmen VIP hostů. 

• Vyhlášena soutěž o Cenu Crytur – rozesláno vedoucím. 

• Do 31. 3. je nutno za VŠCHT Praha zkompletovat sebeevaluační zprávu pro potřeby MEP. 

Spolupráce fakult nutná – cca 4 normostrany komentáře. 

• JIGA – vyhodnocení přihlášek na fakultě vyžadováno nejpozději do 21.2. Přihlášky budou 

předány na fakulty 7.2. 

• Letos meziroční navýšení peněz z RVO o cca 45 MKč. 

• Prof. Pospíšil prezentoval projekt vysokoteplotní pece – celkové náklady 40 MKč, viz přílohu. 

Bez kalkulace provozních nákladů. Očekávané příjmy 130 MKč za 10 let, pokud se vše podaří. 

Děkan FCHI vyjádřil nesouhlas s financováním projektu. Příprava projektu bude probíhat dále. 

• Pravidla k AJ studijním programů se centrálně stanovovat nebudou. Minimální počty studentů, 

prostory pro výuku, otevírání studijních programů zajišťují garanti ve spolupráci s vedoucím 



2 

 

ústavu. Navýšení peněz na pedagogiku bude v dalším roce podle odučených studentů. 

Pro  přijímací pohovor se doporučuje využití Scype. 

• Budou poskytnuty informace o instalaci zámků na čipové karty – z minula existuje projektový 

záměr. Očekává se, že to bude nákladné. 

• 12. 2. bude v posluchárně AI Focus Václava Moravce. Účast prof. Štěpánka. 

• Rektor děkuje všem zúčastněným za realizaci DOD. 

Agenda KD/ 

• Projekt pro podporu postdoc pobytů na VŠCHT ChemJets II – za mentory z FCHI byly vybráni 

prof. Šoóš a doc. Friess. 

• Návrhy výnosů Pravidla podpory vědecké excelence a Pravidla použití investičních prostředků 

byly diskutovány. Diskuse bude pokračovat na výjezdním zasedání FCHI.  

• NCK – Chemie. Proběhla schůzka 27.1. Na výzvu alokováno 6,1 GKč. Výše podpory 80%, 

u výzkumných organizací až 100% s tím, že spoluúčast uhradí průmyslový partner. Zatím 3 

vytipované aktivity: vysokoteplotní jednotkové operace, separace lithia, katalýza 

a fotokatalýza. Za FCHI možno navrhnout další téma. Projevit zájem se zapojit do centra do 29. 

2. 2020 – měl by být dohodnut průmyslový partner. Do 31. 3. 2020 zaslat rámcové náměty 

projektů včetně rozpočtu. Jeden projekt bude podán na administrativní zajištění centra. 

• NCK – zvažuje se příprava NCK Industriální farmacie (prof. Štěpánek). 

• Akreditován mag. studijní program Chemical Engineering and Bioengineering – DD – garant 

prof. Šoóš. Akreditace udělena na 10 let. 

• Proběhla kategorizace závad PO na ústavech. Preventisté PO jednotlivých ústavů budou 

kontaktovat Ing. Janouškovou a domluví si schůzku s hasičem, který poradí s odstraněním 

závad – typu B a C. Preventisté PO budou udržovat tabulku s identifikovanými závadami 

v excelu a označovat závady již odstraněné. 

• Upozornění k bezpečnosti práce. Rozlité chemické látky není možno nechat bez povšimnutí. Je 

potřeba zajistit jejich likvidaci. V minulém týdnu byla nalezena rozlitá rtuť. 

• Do 28. 2. 2020 musí na pracovištích proběhnout prověrky BOZP, viz VÝNOS č. 

A/V/961/20/2019. 

• Promoce FCHI budou 24. 6. 2020 dopoledne (8.30 h a 10.30 h) a 13. 10. 2020 odpoledne (13 h). 

• Proběhlo výběrové řízení na pozici profesor na ústavy 402 a 409. 

• 11.2. ve 14:30 h proběhne schůzka vedení fakulty k přípravě výroční zprávy a sebeevaluační 

zprávy za rok 2019. 

• Zástup děkana v období 17.2.-21.2. – proděkan doc. Hrnčiřík. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Zadávání bakalářských a diplomových prací.  Do 31. 1. 2020 všechny práce pro rok 2019/2020 

je nutno mít v SISu vyplněné a zadané. Ústavy dodají jeden, vedoucím podepsaný, výtisk 

na děkanát k poslední kontrole a k podpisu děkana. Tajemníci ústavů včas obdrželi příslušné 

instrukce.  

• Pravidlo maximálního počtu DP a BP. Podle SMĚRNICE č. A/S/961/1/2019 „Závěrečné práce 

a realizace státních závěrečných zkoušek v bakalářských a v magisterských studijních 

programech“ platí, že maximální doporučený počet počtu BP a DP na jednoho vedoucího práce 

je 3  (resp. 3+3). Pro akademický rok 2019/2020 děkan povoluje překročení limitů. Pro další 



3 

 

akademické roky jsou vedoucí ústavů vyzýváni, aby dohlédli na to, že distribuce BP a DP na 

ústavech bude vyhovovat uvedené směrnici. Výjimečné případy bude opět posuzovat 

a schvalovat děkan. 

 

3/ Pedagogika, proděkan doc. Řezanka  

 Do 7. 2. 14:00 lze podat žádost o projekt JIGA v pevné výši 220 000 Kč. Podmínky pro zájemce: 

1. Úvazek 1,0, 2. Od udělení titulu Ph.D. uplynuly nejvýše 3 roky (s výjimkou mateřské a 

dlouhodobé pracovní neschopnosti), 3. Projekt JIGA nebo juniorský grant rektora mu zatím 

nebyl udělen. FCHI má finance na 3 projekty. Více informací na: 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

 Do 28. 2. je třeba vložit data do OBD. Za vložení výstupu zodpovídá první autor v pořadí 

z VŠCHT nebo korespondenční autor (je-li z VŠCHT). 

 Do 9. 3. lze podat přihlášku do soutěže o Cenu Vladimíra Hanuše. Do soutěže budou přijímány 

původní publikované práce využívající metod hmotnostní spektrometrie. Více informací na: 

http://www.spektroskopie.cz/?q=cena_Vladimira_Hanuse 

 TAČR: Mezinárodní výzkumné spolupráce prostřednictvím ERA-NET cofundu Aquatic 

Pollutants. 15% spoluúčast, termín podání projektu do 16. 4. Více informací na: 

https://www.tacr.cz/program/aquaticpollutants/ 

 ChemJets II – 5% spoluúčast, 2 mentoři z FCHI. Vypsání výběrových řízení na pozice postdoků 

může začít ihned. VŘ zajistí oddělení VaV. Začátek projektu záleží na poskytnutí prostředků od 

poskytovatele. Do projektu ChemJets II byly za fakultu vybrány projekty doc. Friesse a prof. 

Šoóše. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Informace z průběhu DOD 24.- 25. 1. 

 Informace ze zasedání Rady pro výpočetní techniku s tématem návrhu rozpočtu VC pro rok 

2020, k záměru obnovy VDI desktopové virtualizace proběhne samostatné jednání, FCHI 

považuje u tohoto záměru za žádoucí financování formou vhodného rozvojového projektu.  

 Nabídka stipendií v česko-francouzském programu mobility pro PhD studenty (Barrande 

fellowships) -  doktorandi se mohou hlásit na dva druhy mobilit: (a) doktorské studium 

pod dvojím vedením - cotutelle (celkem 15 měsíců po dobu tří let), (b) krátkodobý pobyt (1 

až 3 měsíce), deadline 14.2., více na https://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-

agentura/barrande-fellowship-program/ 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

• Témata pro výjezdní zasedání fakulty - trvá 

• Anglická konference pro doktorandy bude 13.3.2020 

 

6/ AS: 

 Zasedání nového AS FCHI 7. 2. 2020.  

 

6/ Různé: 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny
http://www.spektroskopie.cz/?q=cena_Vladimira_Hanuse
https://www.tacr.cz/program/aquaticpollutants/


4 

 

445- vedoucí ústavu doc. Mareš žádá o vypsání VŘ na místo dborná/ý asistent/ka na Ústav počítačové 

a řídicí techniky se zaměřením na zpracování signálů a obrazů. 

 

Termín příštího zasedání KD 25. 2. ve 14:30 h. Termín příštího zasedání KR 18.2. v 9 h – děkana 

zastupuje doc. Hrnčiřík.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


